
DOTAČNÍ PROGRAM  

podpora při napojení na veřejnou kanalizační síť rok 2023 

 

1. Vyhlášení dotačního programu  

S ohledem na vytváření příznivých podmínek pro napojení na veřejnou kanalizační síť vyhlašuje obec Mostek v 

souladu se zákonem 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a podle Zásad pro poskytování 

finanční dotace z rozpočtu obce Mostek Program podpory při napojení na veřejnou kanalizační síť v roce 2023 

(dále jen „Program“).  

 

2. Účel poskytnutí dotace  

Oblast podpory – účel programu:  

- Napojení na veřejnou kanalizační síť obce Mostek – domovní přípojky nemovitostí v katastru obce Mostek 

 

3. Celkový objem peněžních prostředků  

Předpokládaný celkový finanční objem prostředků vyčleněných v rozpočtu obce Mostek na rok 2023 určených 

pro tento program činí 405.000,- Kč. Tato částka je podmíněna schválením příslušné položky rozpočtu obce 

Mostek na rok 2023 na danou oblast. Dotace je poskytována formou neinvestiční dotace. Výše dotace na jednu 

smlouvu činní 5.000,- Kč. 

 

4. Oprávněný žadatel  

Žadatelem může být:  

- Fyzická osoba, která vlastní nemovitost v katastru obce Mostek, který bude budovat domovní kanalizační 

přípojku a bude se napojovat na veřejnou kanalizační síť, která je napojena na ČOV pro Mostek a 

Sudličkova Lhota.  

 

5. Harmonogram „Programu“  

Termín vyhlášení programu: 2. 5. 2023 (30 dnů před zahájením příjmu žádostí)  

Vyhlášení programu bude zveřejněno na úřední desce obce Mostek  

Lhůta pro podání žádostí: 2. 6. 2023 – 31. 12. 2023  

Žádosti se podávají ve stanoveném termínu osobně na obecním úřadě Mostek, Mostek 14, 565 01 Choceň, 

prostřednictvím držitele poštovní licence nebo prostřednictvím datové schránky tak, aby byly doručeny 

nejpozději poslední den lhůty pro podání žádostí.  

Lhůta pro rozhodnutí o žádosti:  

O přidělení dotace rozhodne starosta a místostarostu obce do 7 dní ode dne podání žádosti. O výsledku 

dotačního řízení bude žadatel vyrozuměn do 15 dní.  

Termín pro vyúčtování dotace (včetně případných oprav):                  nejpozději do 31. 12. 2023 



 

6. Podmínky pro poskytnutí dotace  

Žadatel musí splňovat všechny níže uvedené podmínky:  

- Žadatel vlastní nemovitost v katastru obce,  

- byl do konce roku 2023 napojen na veřejnou kanalizační síť,  

- byla provedena dokumentace připojení nemovitosti na kanalizační síť,  

- napojení je potvrzeno a zkontrolováno pověřenou osobou z obecního úřadu (protokol).  

 

7. Zásady pro poskytování finanční dotace z rozpočtu obce Mostek včetně příloh:  

- Žádost o programovou dotaci obce Mostek 

- Veřejnoprávní smlouva o dotaci (programová dotace)  

- Vypořádání programové dotace 

 

Vše je zveřejněno na internetových stránkách obce Mostek a na vývěsní desce obecního úřadu.  

 

Program podpory byl schválen Zastupitelstvem obce Mostek usnesením č. 17/2023 ze dne 27. 4. 2023.  

 

Mostek dne 2. 5. 2023 

 

 

 

 

 

              …………………………                     ……………………………… 

                     Karel Doležal                        Lenka Vanišová 

                         starosta                        místostarostka 

  
 

 

 

 

 


